Ad. Sermonib' rale officij pñlegia...
tū ē: de sta. monacho. qd del timor. i Del alibi...
pura in collatiōib; disputatiōib; vel in pñestōib; qd...
q iij

De regularibus et transeun. 7c Ti. XIII

Recipere. Summatim qd est in fine. b. (Trase) ar. sequere in antiqua sicut de sua voluntate 7c. qd est infra: iste igit. s. qui sequitur vsqz ibi: sic additus est per compellentes huius lib. 7 hoc ne aliqui crederent qd tal non possit redire ad seculum qd solus dicebat ad religionem 7c.

Quod tñ. ad declarationes eius quod habet s. e. c. c. s. u. l. t. r. e. c. s. t. a. r. u. m. s. d. Indicijs. vt si beneficio renunciat. (sue pfectione qd non inrendit p id dimittere seculum ne ob. s. de renu. ex transmissa.)

Ad. nū pbationis elapsum qui ē maxime in subsidium fragilitatis humane regulariter institutus: quēqz ad professionem vestri ordinis seu renunciatorem seculo faciendaz recipe nec constitutus infra hmoi annum aliquatenus impedire: quo minus infra ipm ad aliam religionem quā maluerit trāseat vel nisi maior quattuordecim annis existens professus sit tacite vel expresse: aut euidenter constet illam vitaz voluisse mutare qd tamē non psumitur: nisi clara pbatio vel comperitibz indicijs ostēdatur: omnino ad seculum pdeat: sicut de sua volūate pcesserit: presumpatis.

Ad. si forte contra hanc nostram prohibitionem quēqz recipere presumpseritis decernim? eum qui taliter receptus fuerit nullatenus vestro esse ordinis alligatum: vosqz a receptione quozlibet ad pfectionem eiusdem ordinis fore ipso facto suspensos et insuper penes subijciendos: que fratribus ipsius ordinis p culpis in flagi grauioribz p̄sueuit. Boni

Destro o: dicitur no. quia pro fessio tacite vsqz pfecte facta infra annū pbationis non obligat ordinem: nisi obligat religioni: vt. s. s. Suspeos. dicitur Host. qd superior qui si peccante potest ipm absolucere. arg. de sen. ex. nap. dicitur Arch. qd hoc vsqz credit eum hoc non sic concessum: et ideo absolucione referuat illi qui ligat. ut. Jo. an. c. h. Et insup. no. qd quis multiplici pena puni: rō qd altera p se non sufficerebat: vt no. s. de iudicat. si clericus in fl. i. Consuevit. ipsa p̄uenerit in specia: vel ordinariis qd sunt fm regulam.

Constitutionem. Pars prima de mendicantibus. Scda de no mendicantibus ibi: In alijs. Preter pmo fac duo. Prio ponit declarationē. Scdo p̄rogationē ibi: Unde. Scda etiā fac duo. primo ponit regulā quā dicitur quēdo duo mēbra declarar. primū ibi: Sz expresse. scdm ibi: Tacite. Jo. an. p̄mitte qd habes i cōcedenti. Doml. k. Declarauit. eius declarationē hodie nō habem. Jo. mo. et Arch. l. Induct. s. de rāssa. in corpalia. de rescript. inter ceteras. c. ad. l. lvi. m. Porrogam. prima facie ista decre. vt dicitur facere ad questionē qua querit an constitutio sup eadē dēra p̄rogauit Bonifacij qd habet in Cle. de sepul. dudū. extendat ad alios mendicantes qd predicato

res et minores: et videt qd sic p hac l. am. Sz fr̄s p̄nunciat. (hodie p̄rogata est p Clementem ad heremitaras sancti Augustini: et p D. nostrum papam Jo. ad carmelitas: et hoc constat. Jo. an.) vt dicitur de regul. l. c. qd a iure: et ibi. vide et decre. ista facta p hac parte: Dico em qd hoc Bonifacius. nō dicit. declaram. s. dicit p̄rogam: vnde l. ez eadem ratio l. ez in alijs mendicantibus: tamen constitutio illa nō extendit ad illos nisi h p̄ Bonifacium. p̄rogata fuisset: vnde Alex. dicitur: s. Bonifacius. p̄rogauit vt videt: r̄egule ergo z antiquo iuri standus est: nisi inquantū reperimus recessus vt in p̄dica regula dicit. (fa. s. d. peni. romana. de here statum. ij in fine.). respōso. Et facit questio canonici murini. in fr. argumentorū. z in p̄m. solutiois quā vi. in secunda odia. s. de reg. (ta. Jo. an.)

Constitutionem Innocentianā que prohibet conuersoz p̄fessionem recipi ante annū pbationis elapsi: pie memorie Alexan. papa. iij. f. z. decessor noster ad fratrum predicatorū et minorum ordines dūtaxat declarauit extendi. Unde nos patris similitudine rationis iudicium: declarationem eandē ad aliorum mendicantium ordines p̄rogamus. In alijs aut religionibus p̄fessio expresse vel tacite fieri potest licite infra annū. Sz expresse emissa etiā seculari habitu nō mutato illi religioni p̄esse obligat quā p̄fites ē p̄fessus: tacite qd facta infra pbationis annum p̄ suspensionē habitus qd p̄fites tñ dat: nō illi spectaliter cuius habitus est susceptus: sed generaliter religioni alicui recipientem obligat si etatis apte sit: si sciens et

ad idem. s. eo. sicut nobis. habitus enim non facit monachum: sed p̄fessio regule. s. eo. citu. porreccum. qd infra pbationis. ergo de illa racta que fit per lapsum anni non loquitur hie de qua. s. eo. c. j. s. qui vero. z. s. eo. ex parte. in ista ergo non licebit infra triduum penitere: vt in ista: quia non reperitur de illa hic statutum. r. Habitus. hoc vbi non distincti sunt habitus p̄fessoruz a nouitij: vt. s. e. c. j. dicit. (hoc so/ nat qd si habitus est communis et indifferens tunc requiritur p̄uenerit a nōuiter dicitur: vt. s. et. p̄rogat. post p̄m. Jo. an.) s. Obligat. quo ad hanc obligatorem ex racta non dicam differentiam inter mendicantes et non mendicantes: vt. s. e. c. p̄rogat sed sic in expresse: quia illa obligat illi religioni in non mendicantibus: in mendicantibus solum religioni in genere: vt ibi z h. c. Etatis. maior. xliij. in mare. xij. in femina.

Sciens. secus si nō inrelligens: vt si furorē laborat. s. e. sicut renor. (nisi postea ratificet: et hic ponit Archidia. obteccionē de simulare quā post Inno. scripsit

ad idem. s. eo. sicut nobis. habitus enim non facit monachum: sed p̄fessio regule. s. eo. citu. porreccum. qd infra pbationis. ergo de illa racta que fit per lapsum anni non loquitur hie de qua. s. eo. c. j. s. qui vero. z. s. eo. ex parte. in ista ergo non licebit infra triduum penitere: vt in ista: quia non reperitur de illa hic statutum. r. Habitus. hoc vbi non distincti sunt habitus p̄fessoruz a nouitij: vt. s. e. c. j. dicit. (hoc so/ nat qd si habitus est communis et indifferens tunc requiritur p̄uenerit a nōuiter dicitur: vt. s. et. p̄rogat. post p̄m. Jo. an.) s. Obligat. quo ad hanc obligatorem ex racta non dicam differentiam inter mendicantes et non mendicantes: vt. s. e. c. p̄rogat sed sic in expresse: quia illa obligat illi religioni in non mendicantibus: in mendicantibus solum religioni in genere: vt ibi z h. c. Etatis. maior. xliij. in mare. xij. in femina.

Sciens. secus si nō inrelligens: vt si furorē laborat. s. e. sicut renor. (nisi postea ratificet: et hic ponit Archidia. obteccionē de simulare quā post Inno. scripsit

Ad.

Ad.

Ad.

Erās opta

Ad.

De regularibus et transeum. 2c. Ti. XIII

posset: et est si. de. bl. liij. q. in matris. 2. 7. de here. scularis. debet iste nouitius aut in toru dimittere: aut ia toru amplecti: sicut pupillus: aut oia nomina tutoris debet rata habere: aut omnia respicere. ff. d. admitt. tuto. cum queritur. ad idem de consecra. dist. ij. copertim. Item dato q. in alijs contractio capituli absentis non debeant vocari: fm ea que no. r. q. ij. hoc ius. et dist. s. de test. p. sententia. rame no potest negari qn debeat vocari ad receptiones ca. nonitorum: 2 ad cessaciones dultorum faciendas. s. co. lib. de pze. ben. cum in eccle. sija. et de offi. or. di. guals. Si legitur ad electiones prelati et ad pze...

Missi ad id accedat assensu: aut coster q. vitam voluerit absolute mutare: vel professionem expressam fecerit: seu scienter habitum recepit: p. fessorum. Sed interim eidem beneficio per alium de hseruire debet assignata sibi congrua de ipsius prouentibus portione. Item. Secundam votum solenne religionis derogari potest simpliciter. hoc dicit Jo. de san. capitulum. V

et. c. cu. ex eo. e. ll. et prouiso excommunicationi mandabitur per episcopum: vt in predicta decre. cuz ex co. s. porro. sed ipone non sic est per vicarium prouidentum: et ideo sibi tempus artatur. de couer. conlaga. ex publico: ppter quod dicebant quidam idem in clerico beneficiario: et male. Debebit. in officijs diuinis: etiam in cura si curatum esset beneficium. Por. rione. Et reliqua porro conseruabuntur: ipsi edes. Jo. an. vel in vilitatem ecclesie appendetur. s. de elec. qua sepe. de offi. ordi. present. s. porro. (Arch. qui tenet cum Lan. 2. Bar. bis. ruder ad hec duo capitula q. loquitur in ecclesijs vacatibus. istud aut non vacat vt h. parer. Jo. an.) nec credo q. dari debeat ipsi qui est in pbarione. tam em non bene pbarer si tales reddidit in serim haberet Bar. bis. contra dicit q. Lan. sic tene bar. f. q. ille interim debeat habere fructus: q. adhuc no est monachus 2 pot reuerri: hoc dicit in qstione: q. dam clericus circa si. qstionu suaz. (est venerabilis. lxx. Jo. an.) faret tu sibi q. p. serum se habet in p. rarium. Vi. Alterius etiam simplex votum de certa religione intranda tollitur per sequens solenne alterius religionis et laxioris. hoc dicit. Et ponit dicitu cutus rationem inserit ibi: Cut ranq. 2 subdit de pena sibi: Pro voto. Premittit q. est dare votum solenne et votum simplex de quibus. f. r. p. c. j. Emanauit ad declarationem eius qd no. Bern. s. co. porrectu. (2. Ad. fm Arch. coz q. no. xxvij. q. j. in sum. 2. e. j. Jo. an.) Inranda. nota verbu quia aliud est religionem proficere: aliud vouere de intrando vel proficendo. In primo casu no loquitur hec decre: quia talis etiam seculari habitu no mutato tam monachus illius religionis di. s. e. sicut nobis. 2. c. constitutione. q. habet 2c. s. e. porrectu. in scdo casu loq. de re. l. Laxior. quia de strictiori non dubitat: q. etia si esset p. fessus posset ad strictiore transire. (2 sic no esset loc. imponede pnie de qua finis loquitur fm Arch. q. alle. q. voru vt ppositum no infringe q. comutat in mell. s. de iureiur. puz nit. s. de vo. scriptur. s. de regula. l. 3. Jo. an.) s. e. l. 3. s. de part. 2 laxior dubitatur: 2 plus de laxiori: 2 ideo dicit etiam laxior: em. m. Penitentia. tanta durior q. ro manifestus fuit notum: f. r. p. c. vno in fine.

ne sed ius pnae bene transle. etc. q. li. s. qua. Jo. an.) a. Assensus. ruc em bnctico renunciar: 2 lo licite aliter coster: 2 sic intelligat decr. s. de renu. ex tramsilla. b. Aut conster. scds casus: 2 sic coster clara probatione: vel copertentibus iudicijs. s. c. no solum.

Del p. fessio. onem. rertus casus intelligo aliter: cut de approbationis religionibus vt f. r. p. c. vno. Sen. quar tus casus. Scnter. s. co. sicut renou. 2. s. c. p. r. Professoz. vbi distincus est vt dist. s. c. c. j. Sed in rtm. prouidit psonis: modo p. vider ecclesijs. ad idem. s. de elec. cum nobis olim.

et. c. cu. ex eo. e. ll. et prouiso excommunicationi mandabitur per episcopum: vt in predicta decre. cuz ex co. s. porro. sed ipone non sic est per vicarium prouidentum: et ideo sibi tempus artatur. de couer. conlaga. ex publico: ppter quod dicebant quidam idem in clerico beneficiario: et male. Debebit. in officijs diuinis: etiam in cura si curatum esset beneficium. Por. rione. Et reliqua porro conseruabuntur: ipsi edes. Jo. an. vel in vilitatem ecclesie appendetur. s. de elec. qua sepe. de offi. ordi. present. s. porro. (Arch. qui tenet cum Lan. 2. Bar. bis. ruder ad hec duo capitula q. loquitur in ecclesijs vacatibus. istud aut non vacat vt h. parer. Jo. an.) nec credo q. dari debeat ipsi qui est in pbarione. tam em non bene pbarer si tales reddidit in serim haberet Bar. bis. contra dicit q. Lan. sic tene bar. f. q. ille interim debeat habere fructus: q. adhuc no est monachus 2 pot reuerri: hoc dicit in qstione: q. dam clericus circa si. qstionu suaz. (est venerabilis. lxx. Jo. an.) faret tu sibi q. p. serum se habet in p. rarium.

Vi. Alterius etiam simplex votum de certa religione intranda tollitur per sequens solenne alterius religionis et laxioris. hoc dicit. Et ponit dicitu cutus rationem inserit ibi: Cut ranq. 2 subdit de pena sibi: Pro voto. Premittit q. est dare votum solenne et votum simplex de quibus. f. r. p. c. j. Emanauit ad declarationem eius qd no. Bern. s. co. porrectu. (2. Ad. fm Arch. coz q. no. xxvij. q. j. in sum. 2. e. j. Jo. an.) Inranda. nota verbu quia aliud est religionem proficere: aliud vouere de intrando vel proficendo. In primo casu no loquitur hec decre: quia talis etiam seculari habitu no mutato tam monachus illius religionis di. s. e. sicut nobis. 2. c. constitutione. q. habet 2c. s. e. porrectu. in scdo casu loq. de re. l. Laxior. quia de strictiori non dubitat: q. etia si esset p. fessus posset ad strictiore transire. (2 sic no esset loc. imponede pnie de qua finis loquitur fm Arch. q. alle. q. voru vt ppositum no infringe q. comutat in mell. s. de iureiur. puz nit. s. de vo. scriptur. s. de regula. l. 3. Jo. an.) s. e. l. 3. s. de part. 2 laxior dubitatur: 2 plus de laxiori: 2 ideo dicit etiam laxior: em. m. Penitentia. tanta durior q. ro manifestus fuit notum: f. r. p. c. vno in fine.

Nota

Ad.

Ad.

Sumaria

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

colitatio qd pstruce in monasterio non mendicantibus no haberet necesse medicare ppf necessarios defectu. Si autem considerato anteq statum monasterij vel alij monasterijs cluicatis non possunt commode sustentari: tñ possunt abfz penuria: tenebit receptio: hoc em̄ suo nouu qd recepti/ onē vtracq; exten/ dendu nō ē: et sic

**Ad.** obtinui. (Sine ergo cauti qui articulos formant in ponderado q; ba. 2 fa. q. dicam 7. de homi. c. i. lu p. q. chustiano 2. c. ij. in prin. 2 d. vltur. ca. ij. in fin. Jo. an.)

**a** Sustenta/ ri. de insti. c. i. et c. auctoritate. de vi. et hone. cler. qm̄ vt ait.

**b** Irrius. B spectale dicitur vident in talibus monasterijs feminarum: secus pu ro in monasterijs viroz. (ides Jo. mo. Archi.) licet em̄ 2 in illis vlti ora qd sustentari possunt recipi non debeant: si tñ fuerint recepti tenebit q; et hominū certibus se misce/ re: 2 sibi vltre necessaria acquirere possunt. de con. se. dist. v. nunq;.

**Ad.** (bene fa. qd no. lxxj. di. c. pe. et fa. iste. s. p. Joh. de deo q. lib. iij. q. 7. tenet q; si vtrigines diceres se meretrices ingreduntur monasterium institutum ad recipiendas

gnuria sustentari: si secus actū fuerit irritum decernentes.

**c** Verū quādo abbatissa vlt priorissa cuiusuis monasterij pro feudo quod monasterij ipsū tenet ab aliquo pncipi/ pe seu domino tēpali sibi debebit homagium vel fidelitatis sacramentū p̄stare: nisi q; per procuratorem illud p̄stet possit efficere apud eū de monasterio cum honesta 2 decē/ hti societate exire poterit: eo casu licenter homagio facto q; p̄tinuz comunode poterit sibi fidelitatis p̄stare sacramentū: ad ipsum monasteriū eue/ stigio reuersura sic q; in fraudem residentie siue more claustralis nihil fiat omnino.

**d** Porro ne moniales euasiam seu occasionem habeant euagandi p̄ncipes seculares ac alios dños tēpales rogamus requirim; et obsecram; per vlti secula misericordie Iesu christi: eiusdē i remissionē pecaminū n̄bilomin; suadētes q; abbatissas ipsas 2 priorissas ac moniales q̄scunq; monasterioꝝ suoz curam administrationem negotiaue gerēt se quisibuscunq; noibus censent per procuratores in suis tribunalib; seu curijs litigare pmittant: ne p̄ cōstituentis

los haberēt pstruce in p̄ntia iudic; 2 releuare 2 caue re. Jo. an. **e** Inducār. merito igitur poruit papa sup hoc legē dare: ad idē. s. de fo. cōpe. c. vi. de tureluran. l. 7. de sen. exco. decernim;. o **f** Tracari. Si nonne h̄ est ius cōe oim mulier; q; p̄sonaliter nō trahant ad iudiciū. s. de iudi. mulieres. sic q; non trahant in ius: s; iste nō debet etiā vltres trahi vt ibi s. ceter. 2 b. o **g** Ex quoniam. Ordinarj locoꝝ in subiectis monasterijs p̄p̄ta in exemptis apo. auctoritate clausurā p̄curare debēt: nec est p̄pter h̄ in alijs casib; iurisdictione in exemptis sup attributa. h. d. Do. q. **h** Demanda rent. s. co. ll. de elec. vbi periculū s; p̄reca. 2. ff. de ot. sur. l. ij. s. post origine. r **i** Primariis. Ista sunt nomina diuersa n̄ idē ex off. r. c. j. (Archi. fact. hic instat in h̄is reperēs q; le. 2. no. xxj. di. clerico. post p̄i.